Quid si aliqz vēdat res. p̄ p̄cio q̄
nic currit. 7 addit pactū q̄ si plus va
lebunt v̄sq; ad pasca vult illud plus. si
v̄o minus valebūt nō vult min⁹! **B**⁹
fm Hosti. Proculdubio ē v̄sutati⁹ iu
dicādus. cu ī pacto claudicet. ar. C. de
solu. l. plt. Con. VI. **A** : **I** in sū. l. z⁹
ti. 7. q. zi. **E**t h̄ intelligendū q̄n rōne
tmīni apponere tale pactū. al̄l̄zadeēt

liqdas alia. nō tñ v̄sura. cu nō assit mu
tuū uel eq̄pollens q̄d ad v̄sutā regrit
ut s. v̄sura p̄. in p̄ncipio. **B**

Quid si vendā p̄diū tali cōditione
q̄ v̄sqa ad tot ānos si reddā p̄cū teba
beam p̄diū! **B**⁹ fm Ray. Dic nō ē mu
tuū. vnde nec v̄sura. 7 ēptoz facit fru
ctus suos qa venditio ē. **E**t h̄ itelligas
nisi talis cōditio facta fuerit ī fraudem
v̄sutaz. q̄d pōt p̄sumi s̄lmodicū ē p̄cū
respectu valoris rei. ex de emp. 7 ven.
ad nrām. **I**te si sit ī pacto q̄ restituat
aliqd plus q̄ fuit p̄cium. **A** : **I** dicūt
doc. ut notat dñs Anto. de bu. i. c. in
dyoceſi. ex eo. **B** . 7 ēptoz c̄suetus sit
fenerā. ex p̄igno. illo vos. **I** dō Hosti.
7 Her. **A** : **I**dem ī sū. eo. ti. q. 25. vbi
idē dī fm eosdē etiā si vēditio fiat tali
pacto q̄ q̄nctūq; soluat p̄cū a vēdito
te uel eius herede reddat p̄diū. Pre
dictis etiā con. dñs Anto. de bu. i. di
cto. c. cōquest⁹. ex eo. **I** Inno. ī oco. c.
ad nrām. addēs q̄ paucitas p̄cij nō fa
cit p̄sumere v̄suta. nisi addat alteri cō
iecture v̄z q̄ vēditorz possit redimē. **B**

Quid si quis emat fructus seu sege
tes prouēturas h̄ āno de agro semina
to! **B**⁹ fm x̄. Nō est v̄suta ex forma
tractus. Hōt ī fieri in fraudē v̄suta
rū. ut si verisimile ē q̄ fructus collige
di etiā cōputato dubio q̄ possit īpediri.
valebūt tūc plusq; id quod nūc ta
tut. **A** . maxime si est talis p̄sona que
cōtractus h̄ modi soleat exercere. 7 te
stiratio est ei ī foro penitentiali indi
cenda fm eundē x̄. 7 ī sū. eo. ti. q. 26.
Et hoc debet itelligi quādo īteruenit
p̄matura solutio. al̄ non esset v̄suta cu
non assit mutuū uel equipollens. sed
alia fraus obligās ad restitutioñē. **B**
Si autem. pbabiliter dubitatur v̄tuz
plus uel minus debeat valete. nō est

vsura. **I**lli Hosti. **7** Vl. **A** **I**lli vca. q.
26. **B** Et eodem modo dicendum si emat
fructus puerulos usque ad tres vel quatuor
vel plus annos. **A** **I**lli in su. eo. ti. q. 27.
ubi etiam additur f m Ray. quod ubi in foro
iudicali procedit per dicturas. in primitu
statutum primum assertio. **E**t id est eo. ti. q.
27. Quod itellico esse verum nisi ex alia
dictura oportet scadalu. quod tunc oportet
esse in scadalu. satisfacere. ex parte homini. ex
letteris patrum. de pur. cano. per totum. **B**
Quid si quis emat a coitate uel a colle
gio monasterio seu etiam a pauata persona
certos annuos redditus in vita epatoris
uel ad aliud quodcumque tempus usufructus
alium possessionis. **B** f m x. **I**lli est usura
ex forma contractus. possit autem esse illicitus
ex parte redditus. quod assumunt manum
desiderandi morte eius aut ex parte epatoris
quod forte nimis propter pecuniam emit per se
circumstantias. **D**icitur usura vite eius et quanti
tate pecuniae. et valoris ipsius usura. **S**i
vogli emit a pauata persona dicatur. in vi
ta ipsius redditus. est tunc magis clarum
quod ad hoc quod nullus modus desideraret
huius casu. **A** **I**lli x. dicitur quod licet iste actus
non sit usuratio ex forma. cum tamen huiusmodi
redditus annuis personalis sit siue bursa
non aut padias. credo licet quod legiste di
catur oratione. quod illicitus est contractus. tunc quod
vedoris faciliter posset desiderare modus
in epatoris. tunc quod nullus est emptor picu
li. sicut est in fructibus agros et vineas.
ut in su. eo. ti. q. 29. In his tamen facien
da diversi in redditus sunt constitutos et te
nuo constituedos. ut per f m. **I**lli. ex parte. in
ciuitate. ubi etiam idem non est f m. **I**lli. de
bu. formas haec quoniam. Alius emit red
ditus certi fudi in perpetuum uel ad vitam
sibi uel hereditatem. dubitatur an sit licitus.
Et licet inquit optiones sint. tamen liciti sunt
huiusmodi contractus f m. **I**lli. **7** **I**lli. an. si.

ue ematur redditus domus. siue persona.
puta rustici vel serui altius. siue etiam
ematur actio contra alium operari dato etiam
quod forte minoris pecunia redditus sit certus
7 dicunt huius verum siue redditus sit certus
siue certus. siue in pecunia. siue in alio.
7 siue ematur nota constituta siue etiam
constituteda. 7 licet aliquantulum minus quam va
leat ematur. non iudicatur contractus illi
citus. quod contra heteros pertinet in medico sine
dolo tamen se recipere realis. **C**onsulit tamen
Illi. xpi fideliibus quod ab huiusmodi contracti
bus abstineat. s. q. de novo ppf huiusmodi
redditus uel actio ematur. **D**icitur tamen
quod huiusmodi est penitus illicitus. quod si quis accepit
centum a titio. uel obligacionem de centu
ut ipse constituerit se debitor redditus
annualis maioris quantitatis quam accepit.
Con. dñs p. d. Ancho. i. c. usura. **D**
usurali. s. ubi etiam dicitur. Quero si consti
tuui alicui pensionem certam ad vitam per certum
pecuniam. an talis contractus sit usurarius?
Ecet f m. Oldradu. Hosti. **I**lli. **V**lce.
7 **G**off. i. doc. c. in ciuitate. quod non. quod f m
oest pecunias talis contractus est licitus. quod tol
lit suspicio usura ratione certitudinis
Illi. etiam dicit tenet f m. an. **D**icitur putto limi
tandum. nisi visus sit emens plus in futuris
acceptus. ar. c. si. ex parte. **I**lli dicit. Donec
quod debitor usurari mutauit socio pec
unia eo pacto quod ipse solueret usuras
usurario in futuris currentes. an talis mu
tuus sit usurarius. **E**cet f m. doc. quod
non. quod dicit verum f m. **I**lli. an. quod
ex illa pecunia intendebat satisfacere
usurario. al. cessant rationes doctorum. Et
iota si tunc a socio cui mutauit usuras
capit. ad restitucionem tenetur. **B**
Quid de his quod emit a paupibz bo
ues uel oues quod illi forte non habent et lo
cant eis? **B** f m x. **S**i emptor scit uel
credit quod vedoris illa non habet et locat

eis pannua pēsione. vsuta ē. uel saltez
in fraude vsure fit. A .i. psumitur.
Fm eūdem x. 7 in sū.eo.ti.q.33.7 ta-
les oī tenent ad restitutioñ. cū mer-
cedē sine cā receperit.s. ex eo qd nō ē
ff. de condi. sine cā. p totū. B .Si vo
credit eū habere sine fraude emit. nō
ē vsura. A .nec etiā pctm qdū durat
bona fides fm eundē. 7 i dca. q.33. Et
addit. Idē credo de ementibꝫ fructus
terraꝫ a nō hñtibꝫ. hec ille. Et l i pdi
cto casu deſit aliquā pctm n̄ tñ deſt ob
ligatio ad restitutioñ ex q pēſionem
acciūt sine cā ut dicitū ē. niſi inq̄tū
poſſit phare aliq̄d legitiµ intēſe. nō
tñ tenet vltra q̄ sit factus locupletioꝫ
qdū fuit bone fidei. ff. de peti. h̄ere.
l. vtrū. B